
 

 

 

Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine” Grada Pule br. 7/09, 16/09, 

12/11, 01/13 i 2/18), Gradonačelnik Grada Pule dana 12.  rujna 2019. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

o održavanju manifestacije Europskog tjedna mobilnosti u gradu Puli 

 

 

I. 

 

Utvrđuje se potreba organiziranja manifestacije edukativno promotivnog karaktera sa svrhom 

obilježavanja Europskog tjedna mobilnosti u trajanju, od 16. rujna 2018. do 22. rujna 2019. 

godine. 

 

II. 

 

Obilježavanje iz prethodne točke odvijati će se prema predviđenom Programu aktivnosti. 

 

III. 

 

Za tehničku provedbu ove Odluke zadužuje se Odsjek za zaštitu okoliša u Upravnom odjelu za 

prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu Grada Pula-Pola. 

 

IV. 

 

Za realizaciju ove manifestacije osigurana su sredstva u Proračunu Grada Pule za 2019. godinu na 

poziciji R0398- 3299, Ostali nespomenuti rashodi poslovanja-Mobility week. 

 

V. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 

 

 
KLASA:351-01/19-01/147 

URBROJ:2168/01-03-04-0449-19-3 

Pula, 12. rujna 2019.  

 

 

 GRADONAČELNIK 

 Boris Miletić 
 

 

 

 



 

OBRAZLOŽENJE 

 

 

Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine” Grada Pule br. 

7/09, 16/09, 12/11, 01/13 i 2/18), Gradonačelnik Grada Pule donosi akte iz svog 

djelokruga. 

 

Grad Pula i ove godine, po četrnaesti put uzastopno, zajedno s brojnim 

gradovima, učestvuje u obilježavanju Europskog tjedna mobilnosti. Europski tjedan 

mobilnosti  posvećen je održivoj urbanoj mobilnosti koja se, uz financijsku i političku 

potporu Europske komisije od 2002. godine, održava u razdoblju od 16. do 22. rujna.  

Slogan ovogodišnjeg Europskog tjedna mobilnosti je “Krećite se s nama!” (Walk 

with us!) i motivira na razmišljanje o načinu prijevoza koji je za građane najprikladniji. 

Prihvaćanjem koncepta mulitmodalnosti i uključivanjem održivih oblika prijevoza u 

svoju svakodnevnicu, možemo pozitivno utjecati na okoliš i poboljšati kvalitetu života 

građana.  

Manifestacija je sastavljena od tri glavne komponente: tjedna aktivnosti, trajnih 

mjera za uvođenje održive mobilnosti, te “Dana bez automobila” koji se održava 22. 

rujna. Osim glavnih komponetnti manifestacije, Grad Pula tijekom EU tjedna mobilnosti 

organizira i mnoštvo drugih aktivnosti i događanja koje znatno doprinose zdravom i 

kvalitetnom životu građana, poveznih s kretanjem i zdravljem.  

Obilježavanje manifestacije odvijati će se u suradnji s velikim brojem partnera i 

suradnika, kroz niz aktivnosti, tijekom cijelog tjedna, a za cjelokupnu organizaciju i 

provedbu  nadležan je  Odsjek za zaštitu okoliša. 

Za realizaciju ove manifestacije osigurana su sredstva u Proračunu grada Pule za 

2019. godinu na poziciji R3R0398- 3299, Ostali nespomenuti rashodi poslovanja-

Mobility week. 

Slijedom gore navedenog predlaže se donošenje ove Odluke. 

 

 

 
Pripremila: mr.sc. Maja Cvek, dip.ing.biol. 

 

 

            P.O. GRADONAČELNIKA 

            Giordano Škuflić, dipl.ing.građ. 


